
Licence: D26I XCRGBZUC / ZNC  (23062023 / 01012023) 

 

 Obec Horní Lomná   

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2023 
 (v Kč)  

29.01.2024 11h43m42s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 9 

 sestavený ke dni 31.12.2023  

   

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00535974 

 název Obec Horní Lomná  

 ulice, č.p. č.p. 151 

 obec Horní Lomná 

 PSČ, pošta 739 91 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 558366021 

 fax 558366021 

 e-mail obec@hornilomna.eu 

 WWW stránky  

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

  



Licence: D26I XCRGBZUC / ZNC  (23062023 / 01012023) 

29.01.2024 11h43m42s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 9 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 9 047 000,00  10 581 200,00  10 262 510,96  

Nedaňové příjmy 3 580 000,00  3 663 030,00  3 234 232,34  

Kapitálové příjmy  100 000,00  100 000,00  

Přijaté transfery 1 380 000,00  1 906 800,00  1 132 934,03  

Příjmy celkem 14 007 000,00  16 251 030,00  14 729 677,33  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 100 000,00  1 399 000,00  1 398 061,72  

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 100 000,00  115 000,00  114 770,65  

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně 

220 000,00  359 200,00  331 169,96  

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 1 420 000,00  1 873 200,00  1 844 002,33  

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 800 000,00  2 412 000,00  2 402 058,51  

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 
obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

500 000,00  500 000,00  325 280,00  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 2 300 000,00  2 912 000,00  2 727 338,51  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 3 720 000,00  4 785 200,00  4 571 340,84  

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 000 000,00  4 322 000,00  4 321 237,31  

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 4 000 000,00  4 322 000,00  4 321 237,31  

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 
ze zboží a služeb v tuzemsku 

   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 
tuzemsku 

4 000 000,00  4 322 000,00  4 321 237,31  

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího 
ochranu ZPF 

1 000,00  1 000,00   

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 1 000,00  1 000,00  34,80  

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 2 000,00  2 000,00  34,80  

1341 Příjem z poplatku ze psů 7 000,00  7 000,00  5 900,00  

1342 Příjem z poplatku z pobytu 450 000,00  585 000,00  584 860,00  

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 4 000,00  6 000,00  5 010,00  

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

400 000,00  400 000,00  322 150,00  

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 861 000,00  998 000,00  917 920,00  

1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geolické práce 1 000,00  1 000,00  150,00  

135 Příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb 1 000,00  1 000,00  150,00  

1361 Příjem ze správních poplatků 3 000,00  3 000,00  1 280,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 3 000,00  3 000,00  1 280,00  

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 60 000,00  70 000,00  61 332,56  

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

  0,68  

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

60 000,00  70 000,00  61 333,24  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 927 000,00  1 074 000,00  980 718,04  

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 400 000,00  400 000,00  389 214,77  

151 Příjem z daní z majetku 400 000,00  400 000,00  389 214,77  

15 Příjem z majetkových daní 400 000,00  400 000,00  389 214,77  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 9 047 000,00  10 581 200,00  10 262 510,96  

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1 831 500,00  2 152 030,00  1 961 710,54  

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 1 000,00  1 000,00   

211 Příjem z vlastní činnosti 1 832 500,00  2 153 030,00  1 961 710,54  

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 3 000,00  3 500,00  3 450,00  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 1 168 500,00  1 164 500,00  930 379,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 1 171 500,00  1 168 000,00  933 829,00  

2141 Příjem z úroků 1 000,00  1 000,00   

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 1 000,00  1 000,00   

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

3 005 000,00  3 322 030,00  2 895 539,54  

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 5 000,00  105 000,00  103 126,80  

221 Přijaté sankční platby 5 000,00  105 000,00  103 126,80  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 5 000,00  105 000,00  103 126,80  



Licence: D26I XCRGBZUC / ZNC  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

29.01.2024 11h43m42s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 9 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 100 000,00  101 000,00  100 566,00  

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 170 000,00    

232 Ostatní nedaňové příjmy 270 000,00  101 000,00  100 566,00  

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 270 000,00  101 000,00  100 566,00  

2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 300 000,00  135 000,00  135 000,00  

246 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 300 000,00  135 000,00  135 000,00  

24 Přijaté splátky půjčených prostředků 300 000,00  135 000,00  135 000,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 3 580 000,00  3 663 030,00  3 234 232,34  

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku  40 000,00  40 000,00  

3119 Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku  60 000,00  60 000,00  

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného)  100 000,00  100 000,00  

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy  100 000,00  100 000,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)  100 000,00  100 000,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 12 627 000,00  14 344 230,00  13 596 743,30  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

80 000,00  80 000,00  38 600,00  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

90 000,00  90 000,00  88 700,00  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 1 150 000,00  461 000,00   

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 1 320 000,00  631 000,00  127 300,00  

4152 Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních organizací a některých 
zahraničních orgánů a právnických osob 

 689 000,00  688 834,03  

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí  689 000,00  688 834,03  

41 Neinvestiční přijaté transfery 1 320 000,00  1 320 000,00  816 134,03  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 60 000,00  376 800,00  316 800,00  

4229 Ostatní investsiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  210 000,00   

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 60 000,00  586 800,00  316 800,00  

42 Investiční přijaté transfery 60 000,00  586 800,00  316 800,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 1 380 000,00  1 906 800,00  1 132 934,03  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 14 007 000,00  16 251 030,00  14 729 677,33  

 

 

Přijaté transfery v roce 2023 

(4111) Dotace na volby prezidenta ČR ve výši 38 600 Kč. Skutečně vyčerpáno 27.513,- vratka v r.2024 11.087,- 

(4112) Příspěvek MSK na výkon státní správy: 88 700 Kč. 

(4152) Dotace v rámci přeshraniční spolupráce Interreg Česko-Polsko. Jako hlavní partner projektu jsme obdrželi celkovou částku ve 

výši 688 834,03 Kč. Z této částky obec odeslala finanční prostředky ve výši 308 312,09 Kč partnerské obci Hažlach a knihovně 

v Hažlachu. 

(4222) Dotace z MSK na akci „Výstavba a obnova prvků veřejného osvětlení“ ve výši 316 800 Kč. Zatím nic nepoužito, momentálně je 

projekt ve fází zajištění územního souhlasu stavebním úřadem. 

Kotlíkové dotace – 3. výzva 

Od SFŽP obec v minulých letech obdržela dotaci ve výši 2 840 000 kč, výše využitých prostředků 2 630 000 Kč, z této částky investiční 

prostředky 2 500 000 Kč, neinvestiční (kotlíkový specialista) 130 000 Kč. 

Vratka ve výši 210 000 Kč byla odeslána na účet SFŽP v 11/2022 (rozpočtová úprava č. 5/2022) 

Celkový počet úspěšných žadatelů: 13 

Žadatelé splácejí kotlíkové půjčky obci dle splátkového kalendáře. 

V roce 2023 splaceno: pol. 2460 : 135 000 Kč 

 

 



Licence: D26I XCRGBZUC / ZNC  (23062023 / 01012023) 

29.01.2024 11h43m42s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 9 

Domovní čistírny odpadních vod 

V roce 2021-2023 obec získala zálohy na 10 - letý provoz DČOV od občanů v celkové výši 500.000 Kč.(vč. DPH). 

Náklady na provoz 25 DČOV v roce 2022-2023 činily 100.000 Kč. Zůstatek zálohy na provoz DČOV činí ke 31.12.2023: 400.000 Kč. Tyto 

prostředky jsou soustředěny v základu daně na SÚ 455 v částce 363 636,41,- 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 13 320 000,00  13 491 331,00  10 252 445,82  

Kapitálové výdaje 5 187 000,00  7 259 699,00  2 487 776,08  

Výdaje celkem 18 507 000,00  20 751 030,00  12 740 221,90  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

2 030 000,00  2 027 410,00  2 003 535,00  

501 Platy 2 030 000,00  2 027 410,00  2 003 535,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 250 000,00  245 190,00  200 685,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 850 000,00  869 400,00  859 995,00  

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 1 100 000,00  1 114 590,00  1 060 680,00  

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 
zaměstnanosti 

670 000,00  663 388,00  653 177,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 260 000,00  275 000,00  255 788,00  

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

10 000,00  10 000,00  8 479,00  

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 940 000,00  948 388,00  917 444,00  

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 4 070 000,00  4 090 388,00  3 981 659,00  

5123 Podlimitní technické zhodnocení 5 000,00  30 000,00-  

512 Výdaje na některé úprary hmotných věcí a pořízení některých práv k 
hmotným věcem 

5 000,00  30 000,00-  

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 20 000,00  20 000,00  13 491,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 500 000,00  1 101 000,00  299 584,12  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 660 000,00  680 500,00  454 266,10  

513 Výdaje na nákup materiálu 1 180 000,00  1 801 500,00  767 341,22  

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 80 000,00  100 000,00  88 733,86  

5153 Plyn 400 000,00  490 000,00  389 844,12  

5154 Elektrická energie 690 000,00  529 712,00  449 054,11  

5155 Pevná paliva 203 000,00  222 500,00  219 123,43  

5156 Pohonné hmoty a maziva 270 000,00  310 000,00  237 790,54  

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 1 643 000,00  1 652 212,00  1 384 546,06  

5161 Poštovní služby 10 000,00  10 000,00  4 117,00  

5162 Služby elektronických komunikací 55 000,00  64 500,00  58 428,74  

5163 Služby peněžních ústavů 166 000,00  155 000,00  143 724,00  

5164 Nájemné 70 000,00  70 000,00  12 255,00  

5165 Zemědělské pachtovné 17 000,00  17 000,00  6 277,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 70 000,00  65 000,00  60 335,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00  18 500,00  16 677,07  

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi 

80 000,00  35 000,00   

5169 Nákup ostatních služeb 1 389 000,00  1 627 288,00  1 270 860,48  

516 Výdaje na nákup služeb 1 867 000,00  2 062 288,00  1 572 674,29  

5171 Opravy a udržování 1 009 000,00  1 900 301,00  1 553 693,02  

5173 Cestovné 5 000,00  3 000,00  2 257,00  

5175 Pohoštění 72 000,00  55 612,00  45 060,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00  5 000,00   

517 Výdaje na ostatní nákupy 1 091 000,00  1 963 913,00  1 601 010,02  

5192 Poskytnuté náhrady  5 000,00  5 000,00  

5194 Výdaje na věcné dary 80 000,00  139 500,00  73 425,30  

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje 
na věcné dary 

80 000,00  144 500,00  78 425,30  



Licence: D26I XCRGBZUC / ZNC  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

29.01.2024 11h43m42s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 9 

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 5 866 000,00  7 594 413,00  5 403 996,89  

5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám  15 000,00  15 000,00  

521 Neinvestiční transfery podnikatelům  15 000,00  15 000,00  

5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00  31 000,00  14 853,44  

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 10 000,00  20 000,00  16 816,00  

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 30 000,00  51 000,00  31 669,44  

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 30 000,00  66 000,00  46 669,44  

5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00  9 000,00  6 000,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 35 000,00  35 000,00  29 161,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 5 000,00  10 000,00  7 862,40  

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 50 000,00  54 000,00  43 023,40  

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 82 000,00  82 000,00  37 681,00- 

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  5 000,00  5 000,00  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 35 000,00  35 000,00  31 260,00  

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 430 000,00  430 000,00  325 280,00  

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 547 000,00  552 000,00  323 859,00  

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 
fondy téže osoby a platby daní 

597 000,00  606 000,00  366 882,40  

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 5 000,00  42 000,00  22 939,00  

542 Náhrady placené fyzickým osobám 5 000,00  42 000,00  22 939,00  

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 25 000,00  136 000,00  121 987,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 25 000,00  136 000,00  121 987,00  

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 30 000,00  178 000,00  144 926,00  

5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 550 000,00  392 500,00  308 312,09  

553 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 550 000,00  392 500,00  308 312,09  

55 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 550 000,00  392 500,00  308 312,09  

5901 Nespecifikované rezervy 2 177 000,00  564 030,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 2 177 000,00  564 030,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 2 177 000,00  564 030,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 13 320 000,00  13 491 331,00  10 252 445,82  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 200 000,00    

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 200 000,00    

6121 Stavby 4 410 000,00  5 292 199,00  1 105 654,38  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 450 000,00  644 000,00  177 474,60  

6123 Dopravní prostředky 77 000,00  1 000 000,00  923 743,00  

6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku  83 500,00  41 611,00  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 4 937 000,00  7 019 699,00  2 248 482,98  

6142 Nadlimitní věcná břemena  240 000,00  239 293,10  

614 Nadlimitní věcná břemena a právo stavby  240 000,00  239 293,10  

61 Investiční nákupy a související výdaje 5 137 000,00  7 259 699,00  2 487 776,08  

6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 50 000,00    

634 Investiční transfery rozpočtům územní úrovně 50 000,00    

63 Investiční transfery 50 000,00    

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 5 187 000,00  7 259 699,00  2 487 776,08  

Výdaje celkem (třída 5+6) 18 507 000,00  20 751 030,00  12 740 221,90  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  4 500 000,00- 4 500 000,00- 1 989 455,43  

 
 

Poskytnuté dotace a dary v roce 2023 
 
(5222) členský příspěvek Enerkom – 500,- SMO 3 353,44,-  
(5229) MAS Jablunkovsko – uhrazen členský příspěvek ve výši 2 816,- 
(5329) obec poskytla SOJ Jablunkov členský příspěvek ve výši  7 862,40,- 
 
Dary: 
(5222) svaz tělesně postižených 1 000,- Nippon Jujitsu 10 000,- 
(5229) Konvent sester Alžbětinek 14 000,- 
(5321) obec Mosty,dar Beskydská lyže 4 000,-  



Licence: D26I XCRGBZUC / ZNC  (23062023 / 01012023) 

29.01.2024 11h43m42s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 9 

 
Ostatní: 
(5323) Obec finančně přispěla na zajištění dopravní obslužnosti, a to ve výši 29 161,- 
(5321) Městu Jablunkov obec platí poplatek za výkon přestupkové agendy v přenesené působnosti. Za rok 2023 to bylo 2 000,- 
(5364) vypořádání (vratka) nevyčerpaných prostředků za volby do senátu 21 860,- a volby prezidenta 9 400,- 
 
Obec nemá zřízenu příspěvkovou organizaci. Rovněž neprovádí žádnou hospodářskou činnost ani nemá žádný fond.  
 
 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-) 

8115 4 500 000,00  4 500 000,00  2 026 567,59- 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   37 112,16  

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-
) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 4 500 000,00  4 500 000,00  1 989 455,43- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 4 891 573,65  1 967 813,59  6 859 387,24  1 967 813,59- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 4 891 573,65  1 967 813,59  6 859 387,24  1 967 813,59- 

Pokladna 97 779,00  58 754,00  156 533,00  58 754,00- 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 49 350,00   49 350,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 260 000,00   260 000,00  



Licence: D26I XCRGBZUC / ZNC  (23062023 / 01012023) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

29.01.2024 11h43m42s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 9 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 119 159 362,63  6 614 114,02  125 773 476,65  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 10 208 225,41  998 861,00  11 207 086,41  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 639 187,58  304 171,15  1 943 358,73  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek  239 293,10  239 293,10  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 542 899,41   542 899,41  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 6 017 681,75  5 405 669,75- 612 012,00  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 49 350,00-  49 350,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 84 552,00- 12 998,00- 97 550,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 38 302 261,00- 2 864 266,00- 41 166 527,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 5 150 033,21- 476 911,00- 5 626 944,21- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 639 187,58- 304 171,15- 1 943 358,73- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku  3 978,00- 3 978,00- 

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 35 360,00  5 657,00- 29 703,00  

 Materiál na cestě    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 60 000,00  376 800,00  316 800,00  

4229 Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  210 000,00   

5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00  9 000,00  6 000,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 35 000,00  35 000,00  29 161,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 5 000,00  10 000,00  7 862,40  

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 50 000,00    

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

90103 2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 135 000,00  x 135 000,00  x 

90103 Ochrana ovzduší 135 000,00  0,00  135 000,00  0,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 38 600,00  x 38 600,00  x 

98008 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 7 910,00  x 0,00  

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 2 690,00  x 2 690,00  

98008 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů x 19 400,00  x 19 400,00  

98008 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 6 388,00  x 0,00  

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 5 000,00  x 1 811,00  

98008 5161 Poštovní služby x 5 000,00  x 0,00  

98008 5175 Pohoštění x 3 612,00  x 3 612,00  



Licence: D26I XCRGBZUC / ZNC  (23062023 / 01012023) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

29.01.2024 11h43m42s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 9 

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 9 400,00  x 9 400,00  

98008 volby prezidenta 38 600,00  59 400,00  38 600,00  36 913,00  

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 21 860,00  x 21 860,00  

98187 volby do ZO 0,00  21 860,00  0,00  21 860,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb. 

na základě písemné žádosti ze dne 22.3.2023 provedla kontrolní skupina ve složení Ing. Pavla Frydrychová a 

Ing. Miroslava Šlégrová dílčí přezkoumání hospodaření (k datu 30.9.2023) dne 15.11.2023 a závěrečné 

přezkoumání (k datu 31.12.2023) dne 7.2.2024. 

Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2023 zní: 

A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

- byly dle §10 odst. 3 písm. c) zjištěny nedostatky, které byly do konce přezkoumávaného období napraveny, 

viz bod B.1 

- členovi zastupitelstva obce byla měsíční odměna vyplacena v nesprávné výši 

A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedené ve zprávě 

- při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti. 

A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

- Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 

(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 161 000,00)   1,05 % 

- Podíl závazků na rozpočtu územního celku 

(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 958 000,41)   4,51 % 

- Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0,00 % 

A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 

- Podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky   0,00 % 

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60% 

průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 
 

 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

viz. příloha č. 2 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: D26I XCRGBZUC / ZNC  (23062023 / 01012023) 

29.01.2024 11h43m42s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 9 

 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

Přílohy: 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, příloha 

Výkaz FIN 

Inventarizační zpráva 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Lomná na rok 2023 

Dokumenty jsou k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě a zároveň jsou zveřejněny na úřední desce obce 

Horní Lomná. 

Vyvěšeno: 

4.3.2023 

Sňato: 22.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Ludmila Rihová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Ludmila Rihová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce starosta Kamil Kawulok 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  



Licence: D26I XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

ROZVAHA
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00535974
Název: Obec Horní Lomná 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 149 154 672,30 48 887 707,94 100 266 964,36 98 412 514,12 

A. Stálá aktiva 140 788 476,30 48 887 707,94 91 900 768,36 92 947 322,99 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 309 350,00 146 900,00 162 450,00 175 448,00 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 49 350,00 49 350,00   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 260 000,00 97 550,00 162 450,00 175 448,00 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 140 318 126,30 48 740 807,94 91 577 318,36 92 475 874,99 

1. Pozemky 031 542 899,41  542 899,41 542 899,41 

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 125 773 476,65 41 166 527,00 84 606 949,65 80 857 101,63 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 11 207 086,41 5 626 944,21 5 580 142,20 5 058 192,20 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 943 358,73 1 943 358,73   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 239 293,10 3 978,00 235 315,10  

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 612 012,00  612 012,00 6 017 681,75 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

29.01.2024 9h59m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 5



Licence: D26I XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

4. Dlouhodobé půjčky 067     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

IV. Dlouhodobé pohledávky 161 000,00  161 000,00 296 000,00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 161 000,00  161 000,00 296 000,00 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 8 366 196,00  8 366 196,00 5 465 191,13 

I. Zásoby 29 703,00  29 703,00 35 360,00 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 29 703,00  29 703,00 35 360,00 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 1 320 572,76  1 320 572,76 440 478,48 

1. Odběratelé 311 32 164,00  32 164,00 54 601,00 

2. Směnky k inkasu 312     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 65 291,83  65 291,83 385 877,48 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

29.01.2024 9h59m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence: D26I XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

24. Pevné termínové operace a opce 363     

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     

26. Pohledávky z finančního zajištění 365     

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     

30. Náklady příštích období 381     

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 1 220 568,59  1 220 568,59  

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 2 548,34  2 548,34  

III. Krátkodobý finanční majetek 7 015 920,24  7 015 920,24 4 989 352,65 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241     

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 6 859 387,24  6 859 387,24 4 891 573,65 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236     

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 156 533,00  156 533,00 97 779,00 

29.01.2024 9h59m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 5



Licence: D26I XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 100 266 964,36 98 412 514,12 

C. Vlastní kapitál 95 227 834,56 94 938 412,47 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 61 767 275,69 63 346 133,91 

1. Jmění účetní jednotky 401 44 562 375,80 44 482 800,80 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 39 284 307,97 40 892 922,15 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 21 665 952,68- 21 665 952,68-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408 413 455,40- 363 636,36-

II. Fondy účetní jednotky   

6. Ostatní fondy 419   

III. Výsledek hospodaření 33 460 558,87 31 592 278,56 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 868 280,31 1 275 413,15 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 31 592 278,56 30 316 865,41 

D. Cizí zdroje 5 039 129,80 3 474 101,65 

I. Rezervy 2 196 000,00 2 196 000,00 

1. Rezervy 441 2 196 000,00 2 196 000,00 

II. Dlouhodobé závazky 958 000,41 677 564,01 

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 363 636,41 400 000,01 

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 37 564,00 37 564,00 

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 556 800,00 240 000,00 

III. Krátkodobé závazky 1 885 129,39 600 537,64 

1. Krátkodobé úvěry 281   

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 242 083,80 24 109,00 

6. Směnky k úhradě 322   

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 1 220 568,59  

29.01.2024 9h59m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 5



Licence: D26I XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

8. Závazky z dělené správy 325   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 193 311,00 201 604,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 66 653,00 71 777,00 

13. Zdravotní pojištění 337 31 096,00 33 307,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 21 746,00 21 651,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 85 192,00 14 228,00 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 11 087,00 31 260,00 

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

27. Krátkodobé závazky z ručení 362   

28. Pevné termínové operace a opce 363   

29. Závazky z neukončených finančních operací 364   

30. Závazky z finančního zajištění 366   

31. Závazky z upsaných nesplac.cenných papírů a podílů 368   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384   

37. Dohadné účty pasivní 389  188 886,49 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 13 392,00 13 715,15 

* Konec sestavy *

29.01.2024 9h59m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 5



Licence: D26I XCRGUVXA / VXA  (01012023 / 01012023)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00535974
Název: Obec Horní Lomná 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 13 625 182,57  12 072 707,31  

I. Náklady z činnosti 13 095 166,13  11 728 580,64  

1. Spotřeba materiálu 501 1 006 410,29  963 243,23  

2. Spotřeba energie 502 739 687,48  647 966,15  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 1 567 690,72  672 732,62  

9. Cestovné 512 2 257,00  4 537,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 88 268,00  95 635,40  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 1 475 419,31  1 366 427,48  

13. Mzdové náklady 521 3 057 375,00  2 937 426,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 903 430,00  881 362,00  

15. Jiné sociální pojištění 525     

16. Zákonné sociální náklady 527 121 987,00  42 949,00  

17. Jiné sociální náklady 528 22 939,00  27 456,00  

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 800,00  129 418,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542 5 000,00    

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 39 679,30  48 827,00  

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

29.01.2024 10h 0m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D26I XCRGUVXA / VXA  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 646 665,00  3 485 097,56  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 83 000,00    

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556   146 720,48-  

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557   147 011,00  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 304 171,15  378 374,17  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 30 386,88  46 838,51  

II. Finanční náklady 137 906,00  164 755,00  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569 137 906,00  164 755,00  

III. Náklady na transfery 66 830,44  163 841,67  

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572 66 830,44  163 841,67  

V. Daň z příjmů 325 280,00  15 530,00  

1. Daň z příjmů 591 325 280,00  15 530,00  

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 15 493 462,88  13 348 120,46  

I. Výnosy z činnosti 3 945 246,76  3 187 088,04  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 159 924,86  273 670,49  

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 613 849,71  1 109 728,80  

3. Výnosy z pronájmu 603 942 615,45  920 138,45  

4. Výnosy z prodaného zboží 604   625,00  

5. Výnosy ze správních poplatků 605   1 560,00  

6. Výnosy z místních poplatků 606 919 200,00  698 543,60  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 103 126,80  58 892,00  

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

29.01.2024 10h 0m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D26I XCRGUVXA / VXA  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646 82 644,63    

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 123 885,31  123 929,70  

II. Finanční výnosy 49 737,00    

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 49 737,00    

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 155 168,16  1 820 092,64  

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 2 155 168,16  1 820 092,64  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 9 343 310,96  8 340 939,78  

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 1 875 722,40  1 541 952,23  

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 2 727 338,51  2 213 695,57  

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 4 289 517,24  4 114 158,62  

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 389 214,77  412 513,99  

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 61 518,04  58 619,37  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 2 193 560,31  1 290 943,15  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 868 280,31  1 275 413,15  

* Konec sestavy *

29.01.2024 10h 0m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00535974
Název: Obec Horní Lomná 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky   

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999   

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období  400 000,00-

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 658 433,22 1 698 532,41 

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 125 773 476,65 41 166 527,00 84 606 949,65 80 857 101,63 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 9 098 693,60 3 799 266,00 5 299 427,60 5 429 879,60 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 48 775 691,35 12 364 622,00 36 411 069,35 36 840 190,08 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 515 980,00 400 528,00 115 452,00 130 996,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 29 778 946,70 7 475 501,00 22 303 445,70 23 259 197,70 

G.5. Jiné inženýrské sítě 25 830 913,58 15 457 448,00 10 373 465,58 10 942 962,58 

G.6. Ostatní stavby 11 773 251,42 1 669 162,00 10 104 089,42 4 253 875,67 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 542 899,41  542 899,41 542 899,41 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 8 760,40  8 760,40 8 760,40 

H.4. Zastavěná plocha 116 931,00  116 931,00 116 931,00 

H.5. Ostatní pozemky 417 208,01  417 208,01 417 208,01 

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: D26I XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 49 737,00  

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 49 737,00  

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

29.01.2024 10h 0m36s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14



Licence: D26I XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

**********   konsolidace na úrovni vykazující jednotky   **********

sestavený k  12 / 2023

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2023 12 00535974

Název a sídlo účetní jednotky: Obec Horní Lomná 
č.p. 151

739 91  Horní Lomná

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1 100 000,00 1 399 000,00 1 398 061,72 
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 100 000,00 115 000,00 114 770,65 
0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 220 000,00 359 200,00 331 169,96 
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 800 000,00 2 412 000,00 2 402 058,51 
0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 500 000,00 500 000,00 325 280,00 
0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 000 000,00 4 322 000,00 4 321 237,31 
0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 1 000,00 1 000,00  
0000 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona 1 000,00 1 000,00 34,80 
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 7 000,00 7 000,00 5 900,00 
0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 450 000,00 585 000,00 584 860,00 
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 4 000,00 6 000,00 5 010,00 
0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 400 000,00 400 000,00 322 150,00 
0000 1356 Př.z úhrad za dobývání nerostů a popl.za geolog.pr 1 000,00 1 000,00 150,00 
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 3 000,00 3 000,00 1 280,00 
0000 1379 Př.z ost.poplatků na činnost správ. úřadů v jin.PN    
0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 60 000,00 70 000,00 61 333,24 
0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 400 000,00 400 000,00 389 214,77 
0000 2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 300 000,00 135 000,00 135 000,00 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 80 000,00 80 000,00 38 600,00 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 90 000,00 90 000,00 88 700,00 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 150 000,00 461 000,00  
0000 4152 Neinvest. přijaté transfery od mezinár.org.a něk.Z  689 000,00 688 834,03 
0000 4159 Ostatní neinvest. transfery přijaté ze zahraničí    
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 60 000,00 376 800,00 316 800,00 
0000 4229 Ostatní inv.přij.transf.od rozpočtů územní úrovně  210 000,00  
0000 4232 Inv.přijaté transfery od mezinár.nebo zahr.instit.    

0000 Bez ODPA 10 727 000,00 12 623 000,00 11 530 444,99 

2212 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 40 000,00 45 000,00 42 904,50 

2212 Silnice 40 000,00 45 000,00 42 904,50 

2310 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 330 000,00 360 000,00 355 383,00 

2310 Pitná voda 330 000,00 360 000,00 355 383,00 

2321 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 200 000,00 200 000,00 192 372,00 

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 200 000,00 200 000,00 192 372,00 

2369 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob  60 000,00 60 000,00 

2369 Ostatní správa ve vodním hospodářství  60 000,00 60 000,00 

3319 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 50 000,00 49 000,00 3 500,00 
3319 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 100 000,00 101 000,00 100 566,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 150 000,00 150 000,00 104 066,00 

3419 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 10 000,00 5 500,00 2 000,00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 10 000,00 5 500,00 2 000,00 

3612 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 880 000,00 1 159 030,00 1 104 484,00 
3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 1 115 000,00 1 011 000,00 841 929,00 

3612 Bytové hospodářství 1 995 000,00 2 170 030,00 1 946 413,00 

3613 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 47 500,00 127 500,00 77 638,00 
3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 47 500,00 147 500,00 83 450,00 

3613 Nebytové hospodářství 95 000,00 275 000,00 161 088,00 

29.01.2024 10h 1m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 11



Licence: D26I XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 5 000,00 5 000,00 960,00 

3632 Pohřebnictví 5 000,00 5 000,00 960,00 

3635 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 170 000,00   

3635 Územní plánování 170 000,00   

3722 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 70 000,00 70 000,00 56 119,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 70 000,00 70 000,00 56 119,00 

3725 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 60 000,00 78 000,00 77 564,04 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 60 000,00 78 000,00 77 564,04 

3726 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 2 000,00 2 000,00  

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 2 000,00 2 000,00  

3745 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 50 000,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 50 000,00   

5512 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 2 000,00 2 000,00  
5512 3119 Ostatní příjmy z prodeje dlohodobého majetku  60 000,00 60 000,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 2 000,00 62 000,00 60 000,00 

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 85 000,00 49 000,00 48 786,00 
6171 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 1 000,00 1 000,00  
6171 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 3 000,00 3 500,00 3 450,00 
6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 6 000,00 6 000,00 5 000,00 
6171 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 5 000,00 45 000,00 43 126,80 
6171 2322 Příjem z pojistných plnění    
6171 3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maj.  40 000,00 40 000,00 

6171 Činnost místní správy 100 000,00 144 500,00 140 362,80 

6310 2141 Příjem z úroků 1 000,00 1 000,00  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000,00 1 000,00  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů    

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně    

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 14 007 000,00 16 251 030,00 14 729 677,33 

29.01.2024 10h 1m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 11



Licence: D26I XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

1019 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 5 000,00  

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvo 5 000,00 5 000,00  

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 80 000,00 58 000,00  
2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 30 000,00  
2212 5164 Nájemné 70 000,00 70 000,00 12 255,00 
2212 5165 Zemědělské pachtovné 10 000,00 10 000,00  
2212 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00  
2212 5171 Opravy a udržování 55 000,00 55 000,00 8 397,40 
2212 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 10 000,00 10 000,00  
2212 6121 Stavby 1 000 000,00 722 000,00 266 178,00 
2212 6142 Nadlimitní věcná břemena    

2212 Silnice 1 280 000,00 980 000,00 286 830,40 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 35 000,00 35 000,00 29 161,00 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 35 000,00 35 000,00 29 161,00 

2310 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 40 000,00  
2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 80 000,00 50 000,00 26 041,19 
2310 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 80 000,00 100 000,00 88 733,86 
2310 5154 Elektrická energie 20 000,00 30 000,00 26 057,30 
2310 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 30 000,00 15 267,00 
2310 5171 Opravy a udržování 150 000,00 262 301,00 262 300,80 
2310 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  5 000,00 5 000,00 
2310 6121 Stavby 70 000,00 134 106,00 134 105,11 

2310 Pitná voda 500 000,00 651 407,00 557 505,26 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 9 354,00 
2321 5154 Elektrická energie 70 000,00 80 000,00 76 310,44 
2321 5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00 26 000,00 25 905,60 
2321 5165 Zemědělské pachtovné 6 000,00 6 000,00 5 973,00 
2321 5169 Nákup ostatních služeb 39 000,00 28 000,00 16 080,02 
2321 5171 Opravy a udržování 110 000,00 110 000,00 57 452,01 
2321 6121 Stavby 270 000,00 123 593,00  

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 550 000,00 403 593,00 191 075,07 

3319 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  300 000,00  
3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 109 000,00 108 852,00 
3319 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 102 000,00 101 766,00 
3319 5175 Pohoštění 60 000,00 30 000,00 29 835,00 
3319 5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00 71 000,00 70 243,00 
3319 5222 Neinvestiční transfery spolkům  1 000,00 1 000,00 
3319 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 5 000,00 15 000,00 14 000,00 
3319 5321 Neinvestiční transfery obcím  4 000,00 4 000,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 200 000,00 632 000,00 329 696,00 

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  10 000,00 3 990,00 
3419 5154 Elektrická energie 35 000,00 25 000,00 21 488,23 
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům  10 000,00 10 000,00 
3419 6121 Stavby 965 000,00 955 000,00 51 700,00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 1 000 000,00 1 000 000,00 87 178,23 

3612 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 16 000,00 15 467,50 
3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 6 000,00 5 977,00 
3612 5153 Plyn 300 000,00 390 000,00 389 844,12 
3612 5154 Elektrická energie 370 000,00 203 712,00 203 346,83 
3612 5155 Pevná paliva 200 000,00 214 500,00 214 323,43 
3612 5169 Nákup ostatních služeb 55 000,00 84 288,00 76 232,50 
3612 5171 Opravy a udržování 250 000,00 847 000,00 846 532,73 
3612 5175 Pohoštění    
3612 5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-fyzickým osobám  15 000,00 15 000,00 
3612 6121 Stavby    
3612 6122 Stroje, přístroje a zařízení  145 500,00 129 195,60 

3612 Bytové hospodářství 1 200 000,00 1 922 000,00 1 895 919,71 

3613 5153 Plyn    
3613 5154 Elektrická energie    
3613 6122 Stroje, přístroje a zařízení    

3613 Nebytové hospodářství    

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00  
3631 5154 Elektrická energie 70 000,00 70 000,00 42 707,95 
3631 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00  
3631 5171 Opravy a udržování 60 000,00 60 000,00  

29.01.2024 10h 1m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 11



Licence: D26I XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3631 6121 Stavby  700 000,00  

3631 Veřejné osvětlení 200 000,00 900 000,00 42 707,95 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 25 000,00  
3632 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00 1 982,09 
3632 5171 Opravy a udržování 10 000,00 15 000,00 12 000,00 
3632 6121 Stavby 55 000,00 55 000,00  

3632 Pohřebnictví 100 000,00 100 000,00 13 982,09 

3635 5169 Nákup ostatních služeb  200 000,00 121 363,00 
3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 200 000,00   

3635 Územní plánování 200 000,00 200 000,00 121 363,00 

3713 6122 Stroje, přístroje a zařízení 450 000,00 450 000,00  

3713 Změny technologií vytápění 450 000,00 450 000,00  

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 3 773,38 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 480 000,00 480 000,00 433 817,08 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 500 000,00 500 000,00 437 590,46 

3726 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  460 000,00  

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů  460 000,00  

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 100 000,00 1 060 000,00 1 044 113,00 
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 200 000,00 192 500,00 192 395,00 
3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 250 000,00 259 000,00 258 529,00 
3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00 100 000,00 93 821,00 
3745 5123 Podlimitní technické zhodnocení  35 000,00-  
3745 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 20 000,00 20 000,00 13 491,00 
3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 144 000,00 143 912,10 
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 187 500,00 187 479,23 
3745 5155 Pevná paliva 3 000,00 3 000,00  
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 200 000,00 245 000,00 207 621,54 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 90 000,00 84 218,50 
3745 5171 Opravy a udržování 20 000,00 225 000,00 215 706,40 
3745 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény  37 000,00 22 939,00 
3745 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 10 000,00 60 000,00 56 369,00 
3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení  48 500,00 48 279,00 
3745 6123 Dopravní prostředky 77 000,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 300 000,00 2 636 500,00 2 568 873,77 

4350 5194 Výdaje na věcné dary 60 000,00 60 000,00  

4350 Domovy pro seniory 60 000,00 60 000,00  

5273 5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00 1 000,00  

5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 1 000,00 1 000,00  

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  4 000,00 3 325,00 
5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 40 000,00 36 569,00 
5512 5154 Elektrická energie 20 000,00 16 000,00 11 732,93 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 15 000,00 10 418,00 
5512 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 9 000,00 8 806,33 
5512 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 7 000,00 4 943,00 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 22 000,00 15 459,00 
5512 5171 Opravy a udržování 104 000,00 112 000,00 31 308,00 
5512 5192 Poskytnuté náhrady  5 000,00 5 000,00 
5512 6121 Stavby  624 500,00 624 371,27 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 200 000,00 854 500,00 751 932,53 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 850 000,00 850 000,00 840 595,00 
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 160 000,00 160 000,00 156 736,00 
6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 70 000,00 85 000,00 75 629,00 
6112 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 5 000,00  
6112 5167 Služby školení a vzdělávání  3 000,00 2 226,40 
6112 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 56 000,00  
6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  1 000,00 559,00 
6112 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00  
6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 5 000,00 30 000,00 22 370,00 

6112 Zastupitelstva obcí 1 200 000,00 1 200 000,00 1 098 115,40 

6118 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 30 000,00 7 910,00  
6118 5021 Ostatní osobní výdaje  2 690,00 2 690,00 
6118 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů  19 400,00 19 400,00 
6118 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 10 000,00 6 388,00  
6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 1 811,00 
6118 5161 Poštovní služby 5 000,00 5 000,00  

29.01.2024 10h 1m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 11



Licence: D26I XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

6118 5175 Pohoštění  3 612,00 3 612,00 

6118 Volba prezidenta republiky 50 000,00 50 000,00 27 513,00 

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 900 000,00 959 500,00 959 422,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 50 000,00 5 600,00 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 250 000,00 238 000,00 237 912,00 
6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00 90 000,00 86 338,00 
6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 10 000,00 10 000,00 8 479,00 
6171 5123 Podlimitní technické zhodnocení 5 000,00 5 000,00  
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 400 000,00 137 000,00 136 879,52 
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 120 000,00 120 000,00 70 419,30 
6171 5153 Plyn 100 000,00 100 000,00  
6171 5154 Elektrická energie 100 000,00 100 000,00 65 428,34 
6171 5155 Pevná paliva  5 000,00 4 800,00 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 19 751,00 
6171 5161 Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 4 117,00 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 24 500,00 23 716,81 
6171 5163 Služby peněžních ústavů 150 000,00 133 000,00 132 659,00 
6171 5165 Zemědělské pachtovné 1 000,00 1 000,00 304,00 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 70 000,00 65 000,00 60 335,00 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 15 500,00 14 450,67 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 80 000,00 35 000,00  
6171 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 460 000,00 406 657,38 
6171 5171 Opravy a udržování 250 000,00 214 000,00 119 995,68 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 5 000,00 2 000,00 1 698,00 
6171 5175 Pohoštění 2 000,00 12 000,00 11 613,00 
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00  
6171 5192 Poskytnuté náhrady    
6171 5194 Výdaje na věcné dary  3 500,00 3 182,30 
6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 20 000,00 3 853,44 
6171 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 5 000,00 5 000,00 2 816,00 
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 5 000,00 2 000,00 
6171 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 5 000,00 10 000,00 7 862,40 
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 000,00 2 000,00 800,00 
6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 5 000,00 5 000,00  
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 10 000,00 46 000,00 43 248,00 
6171 5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 550 000,00 392 500,00 308 312,09 
6171 6121 Stavby 2 050 000,00 1 978 000,00 29 300,00 
6171 6123 Dopravní prostředky  1 000 000,00 923 743,00 
6171 6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku  83 500,00 41 611,00 
6171 6142 Nadlimitní věcná břemena  240 000,00 239 293,10 
6171 6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně 50 000,00   

6171 Činnost místní správy 5 750 000,00 6 597 000,00 3 976 597,03 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 6 122,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 000,00 15 000,00 6 122,00 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 80 000,00 80 000,00 38 481,00-
6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 420 000,00 420 000,00 325 280,00 

6399 Ostatní finanční operace 500 000,00 500 000,00 286 799,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 35 000,00 35 000,00 31 260,00 

6402 Finanční vypořádání 35 000,00 35 000,00 31 260,00 

6409 5901 Nespecifikované rezervy 2 176 000,00 563 030,00  

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 2 176 000,00 563 030,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 18 507 000,00 20 751 030,00 12 740 221,90 

29.01.2024 10h 1m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 11



Licence: D26I XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

8115 4 500 000,00 4 500 000,00 2 026 567,59-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124    
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211    
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí
jiných než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-)

8215    

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217    
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224    
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů
a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   37 112,16 

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 4 500 000,00 4 500 000,00 1 989 455,43-

29.01.2024 10h 1m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 11



Licence: D26I XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 9 047 000,00 10 581 200,00 10 262 510,96 
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 3 580 000,00 3 663 030,00 3 234 232,34 
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030  100 000,00 100 000,00 
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 1 380 000,00 1 906 800,00 1 132 934,03 

PŘÍJMY CELKEM 4050 14 007 000,00 16 251 030,00 14 729 677,33 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060    

v tom položky:
2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061    
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062    
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070    
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní

úrovně
4090    

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100    
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110    
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
4120    

* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130    
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140    
* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně

hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
4145    

* 4138 - Převody z vlastní pokladny 4146    
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150    

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170    
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 60 000,00 376 800,00 316 800,00 

* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně
hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi

4182    

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

4190  210 000,00  

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191    
ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v

jiném okresu téhož kraje
4192    

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193    
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z

území jiného kraje
4194    

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 14 007 000,00 16 251 030,00 14 729 677,33 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 13 320 000,00 13 491 331,00 10 252 445,82 
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 5 187 000,00 7 259 699,00 2 487 776,08 

VÝDAJE CELKEM 4240 18 507 000,00 20 751 030,00 12 740 221,90 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250    

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 10 000,00 9 000,00 6 000,00 
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 35 000,00 35 000,00 29 161,00 
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280 5 000,00 10 000,00 7 862,40 
5342 - Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281    
5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290    
5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300    
5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně

hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje
4305    

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306    
5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310    
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321    
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322    
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330    
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
4350    

6341 - Investiční transfery obcím 4360    
6342 - Investiční transfery krajům 4370    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380 50 000,00   
6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně

hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje
4381    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400    
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
4420    

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421    
ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu

téhož kraje
4422    

29.01.2024 10h 1m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 11



Licence: D26I XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

4423    

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

4424    

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 18 507 000,00 20 751 030,00 12 740 221,90 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 4 500 000,00- 4 500 000,00- 1 989 455,43 

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 4 500 000,00 4 500 000,00 1 989 455,43-

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460    

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 4 500 000,00 4 500 000,00 1 989 455,43-

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci

vykazovaného období
Změna stavu bankovních

účtů

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 4 891 573,65 6 859 387,24 1 967 813,59-

Běžné účty fondů ÚSC 6020    

Běžné účty celkem 6030 4 891 573,65 6 859 387,24 1 967 813,59-

Pokladna 6040 97 779,00 156 533,00 58 754,00-

29.01.2024 10h 1m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 11



Licence: D26I XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090    

v tom položky:

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7092    
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100    
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110    
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120    
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130    

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném
okresu téhož kraje

7140    

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7160    

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170    

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7190    
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192    
6341 - Investiční transfery obcím 7200    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7210    

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu
téhož kraje

7220    

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
7240    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7260    

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290    

v tom položky:

2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 7291    
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7292    
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300    
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310    
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320    
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330    
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340    
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350    

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo kraje z
území jiného kraje

7360    

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370    
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7390    

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

7400    

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410    
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7430    
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 7431    
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432    
6341 - Investiční transfery obcím 7440    
6342 - Investiční transfery krajům 7450    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7460    

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

7470    

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480    
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
7500    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510    
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně 7530    

29.01.2024 10h 1m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 11



Licence: D26I XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a
související výdaje
Účelový
znak

Název Položka na straně
příjmů, nebo

položka zvýšení
financování

Výsledek od počátku roku Paragraf
na

straně
výdajů

Položka
na

straně
výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování)
a výdajů za účelový znak

a b 93 c d 94 95 = 93 - 94

98008 4111 38 600,00  X
98008  6118 5021 2 690,00 X
98008  6118 5023 19 400,00 X
98008  6118 5139 1 811,00 X
98008  6118 5175 3 612,00 X
98008  6402 5364 9 400,00 X

98008 38 600,00 36 913,00 1 687,00 

98187  6402 5364 21 860,00 X

98187  21 860,00 21 860,00-

C e l k e m 38 600,00 58 773,00 20 173,00-

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi
regionálního nebo celorepublikového významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka, nebo
položka
zvýšení

financování

Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového
významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých
nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

0000 4152 151 5   688 834,03 

0000 4152 Neinvest. přijaté transfery od mezinár.org.a n   688 834,03 

0000 Bez ODPA   688 834,03 

C e l k e m   688 834,03 

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

   

*****  tato část výkazu nemá data  *****    

29.01.2024 10h 1m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 11



Licence: D26I XCRGBA1A / A1A  (08082023 / 01012023)

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

starosta Kamil Kawulok

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Ing. Ludmila Rihová tel.: 558366021

o skutečnosti: Ing. Ludmila Rihová tel.: 558366021

29.01.2024 10h 1m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 11



1 

 

 
    Kontakt: 

           Obec Horní Lomná 

  Horní Lomná č.151  

739 91    

  

IČO: 00535974 

Tel, fax.: + 420 558 366 021  

e-mail: obec@hornilomna.eu, www.hornilomna.eu 

 

Souhrnná inventarizační zpráva 
 

 

Druh provedené inventarizace Periodická inventarizace 

Předmět inventarizace Inventarizace hmotného a nehmotného majetku  

Inventarizace závazků a jiných aktiv a pasiv 

Datum zahájení inventarizace 15.12.2023 

Datum ukončení inventarizace 31.1.2024 

Den, k němuž byla inventarizace 

provedena  

31.12.2023 

Seznam právních norem upravujících 

inventarizaci 

Plán inventarizace za rok 2023 

ze dne 8.12.2023 

Záznam o proškolení členů inventarizační komise  

ze dne 15.12.2023 

Směrnice o inventarizaci  

Způsob provedení inventur Fyzická a dokladová 

  

Rozpis inventarizační komise 

 

Hlavní inventarizační komise:           předseda: Ing. Ludmila Rihová 

                                      člen: Ing. Eva Wolná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Obec 

Horní Lomná                          



2 

 

Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitřní směrnice k provedení inventarizace 

 

Naplnění plánu inventur: plán inventur byl včas zpracován a projednán s HIK. 

Dílčí inventarizační komise postupovaly v souladu se směrnicí. Okamžik zahájení a ukončení inventur 

byl dodržen. Všechny inventarizační zápisy dle seznamu inventurních soupisů jsou přiloženy.  

Informace o proškolení členů inventarizačních komisí: kopie záznamu o proškolení členů komise  

ze dne 15.12.2023 včetně podpisů jednotlivých členů přiložena. 

 

Opatření přijatá ke zlepšení průběhu inventur a eliminaci chyb 

 

Bez přijatých opatření.  

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly připraveny ke všem druhům inventarizovaného majetku.  

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku, pohledávek, závazků, ostatních inventarizačních 

položek  a podrozvahy. Tento stav byl zaznamenán v inventurních soupisech.  

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav.  

Fyzická inventarizace byla provedena dle místních seznamů v jednotlivých místnostech. U fyzické 

inventury byly vždy přítomny osoby odpovědné za majetek.  

U dokladové inventarizace byly přiloženy kopie dokladů. 

 

Informace o zjištěných inventarizačních rozdílech 

 

V žádné z dílčích inventarizací nebyly zjištěny rozdíly. 

 

Ostatní zjištění  

 

Inventarizací komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. Inventární knihy 

jsou vedeny v elektronické podobě a zápisy jsou prováděny průběžně. Hmotný majetek je 

řádně užíván a nevykazuje známky poškození čí zanedbání údržby. Majetek, který je zastaralý nebo 

jeho oprava by byla nerentabilní, byl navržen na vyřazení. 

Komise nenavrhuje žádná nápravná opatření.  

 

 

Datum vyhotovení inventarizační zprávy: 31.1.2024 

 

Nedílnou součástí této inventarizační zprávy je sumář stavů zjištěných dílčími inventarizacemi. 

 

Seznam příloh:  Inventurní soupis majetku 

                                    Inventurní soupis závazků a jiných aktiv a pasiv 

 

 

 

Podpisy všech členů inventarizačních komisí:  

 

 

 

 

Výsledky inventarizace za rok 2023 schvaluji. 

Kamil Kawulok 

starosta obce 



Lic: D26I OrgNum: 6254 G I N I S E x p r e s s - U C R UCRAU060 01012023
IČO: 00535974 - OÚ Horní Lomná 10254 List: 1 Čas: 11:35:37 Datum: 18.03.2024
****************************************************************************************************

I N V E N T U R N Í S O U P I S Ú Č T Ů
****************************************************************************************************
SU Název účtu M D D a l MD-DAL

018 Drobný dlouhodobý nehmotný maj 49.350,00 49.350,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný ma 260.000,00 260.000,00
021 Stavby 125.773.476,65 125.773.476,65
022 Samostatné hmotné movité věci 11.570.086,41 363.000,00 11.207.086,41
028 Drobný dlouhodobý hmotný majet 3.803.156,43 1.859.797,70 1.943.358,73
029 Ostatní dlouhodobý hmotný maje 239.293,10 239.293,10
031 Pozemky 542.899,41 542.899,41
036 Dlouhodobý hmotný majetek urče 60.000,00 60.000,00
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotn
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný 8.706.480,12 8.094.468,12 612.012,00
052 Poskytnuté zálohy na dlouhodob 18.585,00 18.585,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobém 49.350,00 49.350,00-
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobé 97.550,00 97.550,00-
081 Oprávky ke stavbám 41.166.527,00 41.166.527,00-
082 Oprávky k samost. HM věcem a s 352.737,00 5.979.681,21 5.626.944,21-
088 Oprávky k drobnému dlouhodobém 1.943.358,73 1.943.358,73-
089 Oprávky k ostatnímu dlouhodobé 3.978,00 3.978,00-
112 Materiál na skladě 35.360,00 5.657,00 29.703,00
231 Základní běžný účet územních s 26.524.038,32 19.664.651,08 6.859.387,24
261 Pokladna 1.555.092,00 1.398.559,00 156.533,00
262 Peníze na cestě 490.521,94 490.521,94
311 Odběratelé 1.604.719,54 1.572.555,54 32.164,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 586.767,36 521.475,53 65.291,83
315 Jiné pohledávky z hlavní činno 984.920,00 984.920,00
321 Dodavatelé 6.540.254,29 6.782.338,09 242.083,80-
324 Krátkodobé přijaté zálohy 1.220.568,59 1.220.568,59-
331 Zaměstnanci 3.210.593,00 3.403.904,00 193.311,00-
336 Sociální zabezpečení 824.400,00 891.053,00 66.653,00-
337 Zdravotní pojištění 383.759,00 414.855,00 31.096,00-
341 Daň z příjmů 325.280,00 325.280,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná 253.417,00 275.163,00 21.746,00-
343 Daň z přidané hodnoty 1.185.041,21 1.270.233,21 85.192,00-
344 Pohledávky za osobami mimo vyb 380.521,94 380.521,94
345 Závazky k osobám mimo vybrané 44.000,00 44.000,00
346 Pohl. za vybranými ústředními 116.213,00 116.213,00
347 Závazky k vybraným ústředním v 60.421,00 71.508,00 11.087,00-
349 Závazky k vybraným místním vlá 2.000,00 2.000,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na t 727.434,03 727.434,03
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 182.953,50 180.405,16 2.548,34
378 Ostatní krátkodobé závazky 272.074,00 285.466,00 13.392,00-
388 Dohadné účty aktivní 1.220.568,59 1.220.568,59
389 Dohadné účty pasivní 188.886,49 254.178,32 65.291,83-
401 Jmění účetní jednotky 44.562.375,80 44.562.375,80-
403 Transfery na pořízení dlouhodo 1.658.433,22 40.942.741,19 39.284.307,97-
406 Oceňovací rozdíly při prvotním 21.665.952,68- 21.665.952,68
407 Jiné oceňovací rozdíly 289.737,00 289.737,00
408 Opravy předcházejících účetníc 49.819,04 363.636,36- 413.455,40
431 Výsledek hospodaření ve schval 1.275.413,15 1.275.413,15
432 Výsledek hospodaření předcház. 31.592.278,56 31.592.278,56-
441 Rezervy 2.196.000,00 2.196.000,00-
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 909,10 364.545,51 363.636,41-
459 Ostatní dlouhodobé závazky 37.564,00 37.564,00-
462 Poskytnuté návratné finanční v 296.000,00 135.000,00 161.000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na t 556.800,00 556.800,00-
491 Počáteční účet rozvažný 143.637.897,91 143.637.897,91
492 Konečný účet rozvažný
493 Výsledek hospodaření běžného ú 13.690.474,40 15.493.462,88 1.802.988,48-
501 Spotřeba materiálu 1.006.410,29 1.006.410,29



Lic: D26I OrgNum: 6254 G I N I S E x p r e s s - U C R UCRAU060 01012023
IČO: 00535974 - OÚ Horní Lomná 10254 List: 2 Čas: 11:35:37 Datum: 18.03.2024
****************************************************************************************************

I N V E N T U R N Í S O U P I S Ú Č T Ů
****************************************************************************************************
SU Název účtu M D D a l MD-DAL

502 Spotřeba energie 804.979,31 804.979,31
511 Opravy a udržování 1.567.690,72 1.567.690,72
512 Cestovné 2.257,00 2.257,00
513 Náklady na reprezentaci 88.268,00 88.268,00
518 Ostatní služby 1.475.419,31 1.475.419,31
521 Mzdové náklady 3.057.375,00 3.057.375,00
524 Zákonné sociální pojištění 903.430,00 903.430,00
527 Zákonné sociální náklady 121.987,00 121.987,00
528 Jiné sociální náklady 22.939,00 22.939,00
538 Jiné daně a poplatky 800,00 800,00
542 Jiné pokuty a penále 5.000,00 5.000,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 39.679,30 39.679,30
549 Ostatní náklady z činnosti 30.386,88 30.386,88
551 Odpisy dlouhodobého majetku 3.646.665,00 3.646.665,00
553 Prodaný dlouhodobý hmotný maje 83.000,00 83.000,00
558 Náklady z drobného dlouhodobéh 304.171,15 304.171,15
569 Ostatní finanční náklady 137.906,00 137.906,00
572 Náklady vybr.místních vládních 66.830,44 66.830,44
591 Daň z příjmů 325.280,00 325.280,00
601 Výnosy z prodeje vlastních výr 161.326,68 161.326,68
602 Výnosy z prodeje služeb 1.613.849,71 1.613.849,71
603 Výnosy z pronájmu 942.615,45 942.615,45
604 Výnosy z prodaného zboží
606 Výnosy z místních poplatků 919.920,00 919.920,00
641 Smluvní pokuty a úroky z prodl 103.126,80 103.126,80
646 Výnosy z prodeje DHM kromě poz 82.644,63 82.644,63
649 Ostatní výnosy z činnosti 123.885,31 123.885,31
664 Výnosy z přecenění reálnou hod 49.737,00 49.737,00
672 Výnosy vybran.místních vládníc 2.155.168,16 2.155.168,16
681 Výnosy ze sdílené daně z příjm 1.875.722,40 1.875.722,40
682 Výnosy ze sdílené daně z příjm 2.727.338,51 2.727.338,51
684 Výnosy ze sdílené daně z přida 4.289.517,24 4.289.517,24
686 Výnosy ze sdílených majetkovýc 389.214,77 389.214,77
688 Výnosy z ostatních sdílených d 61.518,04 61.518,04
734 Pomocný SU pro vypočítání daňo 423.546,42 423.546,42
----------------------------------------------------------------------------------------------------
C e l k e m 389.583.589,67 389.583.589,67
----------------------------------------------------------------------------------------------------



                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 2771/117, 702 00  Ostrava     

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu  

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 

 

Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02XDX9N 
 

 

 Zpráva  
 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Lomná,  

 IČ 00535974 za rok 2023 
 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.  
na základě písemné žádosti ze dne 22. 3. 2023. 
 
 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Pavla Frydrychová kontrolor pověřený řízením 688/03/2023 3789 
Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor 693/03/2023 2569 

 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 9. 2023 bylo vykonáno dne 15. 11. 2023. 

Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2023 bylo vykonáno dne 7. 2. 2024. 
 
 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Horní Lomná. 
 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2023 dne 31. 10. 2023. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 7. 2. 2024. 
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Kamil Kawulok, starosta  
- Ing. Ludmila Rihová, účetní 
- Ing. Eva Wolná, referentka 

 
 
Přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 bylo provedeno v  rozsahu stanoveném 
zákonem č. 420/2004 Sb. 

Č j.: MSK  23290/2024                        

Sp. zn.: 
KON/7023/2023/Sam  
113.1 V5    

 

V y řizuje: Ing. Pavla Frydrychová  
Telefon: 595 622 995  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  23290/2024 Sp. zn.: KON/7023/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               2/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- akce „Pořízení nového víceúčelového multifunkčního automobilu pro obslužnost obce  
Horní Lomná“, 

- projekt „Cyklodoprava v Obci Horní Lomná – II. etapa“ - dokontrolování písemnosti z minulých let, 
- projektová dokumentace „Zázemí tenisového kurtu s víceúčelovým prostorem parc. č. 1924/1,  

k.ú. Horní Lomná“ - dokontrolování písemnosti z minulých let, 
- darovací smlouvy, 
- smlouva o nájmu, 
- smlouva o bezúplatném převodu, 
- smlouva o zřízení věcného břemene, 
- pořízení majetku obce. 

 
 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 



 
 Čj.: MSK  23290/2024 Sp. zn.: KON/7023/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               3/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 
  

 byly dle § 10 odst. 3 písm. c) zjištěny nedostatky, které byly do konce přezkoumávaného 
období napraveny, viz bod B.1 

- členovi zastupitelstva obce byla měsíční odměna vyplacena v nesprávné výši 
 
  
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v  budoucnosti. 

 
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 161.000,00) 

1,05 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 958.000,41) 

4,51 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky   0.00   % 
  
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
 
 

  

B. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření  
za rok 2023 
 
B.1 
Chyby a nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání hospodaření, které byly  
do konce přezkoumávaného období napraveny 
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření provedeném k 30. 9. 2023 byl zjištěn nedostatek,  
ke kterému územní celek přijal opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal informaci o jeho splnění  
při konečném přezkoumání dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
   



 
 Čj.: MSK  23290/2024 Sp. zn.: KON/7023/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               4/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Nedostatek 
Ověřením mzdového listu neuvolněného člena zastupitelstva obce osobní číslo 13 bylo zjištěno, že v období  
01-10/2023 mu byla vyplacena měsíční odměna v nesprávné výši. 
Zjištěný stav není v souladu s § 72 zákona č. 128/2000 Sb. 
Opatření 
Ověřením mzdového listu zastupitele osobní číslo 13 bylo zjištěno, že nesprávně vyplacená odměna byla 
dorovnána v měsíci 11/2023. 
Splnění přijatého opatření bylo ověřeno – doložen mzdový list (osobní číslo 13).  
  
 
 
C. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
  
Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 byly zjištěny nedostatky, ke kterým územní celek přijal 
opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal o tom písemnou zprávu přezkoumávajícímu orgánu dle § 13 
odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. dne 18. 5. 2023. 
 
Nedostatek 
Obec uzavřela dne 14. 6. 2022 smlouvu o dílo se zhotovitelem Arexstav s.r.o. na realizaci akce „Projekt 
sadovnických úprav parku Horní Lomné“ ve výši Kč 4.795193,31 včetně DPH. Správce rozpočtu neprovedl 
dostatečnou kontrolu před vznikem závazku, tudíž nebyla smlouva v době podpisu zcela krytá rozpočtem.  
Na základě uvedeného upozorňujeme na nutnost postupu ověřit, zda připravovaný výdaj je v souladu  
se schválenými veřejnými výdaji (schváleným rozpočtem) a případně o tento připravovaný výdaj schválený 
rozpočet upravit před uzavřením smlouvy. V souvislosti s uvedeným zjištěním doporučujeme předkládat správci 
rozpočtu smlouvy vždy před jejich podpisem a opatřit je záznamem o provedení předběžné kontroly.  
Opatření 
"Správce rozpočtu je poučen o dodržování příslušných předpisů. Před uzavřením smlouvy, objednávky potvrdí, 
že jsou finanční prostředky narozpočtovány, případně provede rozpočtovou úpravu. Smlouvy, objednávky 
budou předkládány správci rozpočtu vždy před jejich podpisem. Jsou přijatá nápravná opatření, tak,  
aby se již tyto nedostatky neopakovaly". 
Účinnost přijatého opatření byla ověřena na Vybraném kontrolním vzorku. 

 
 
D. Jiná upozornění 
 
Upozorňujeme na změny právních předpisů účinné od 1. 1. 2024 

- zákon č. 128/2000 Sb. 
- zákon č. 250/2000 Sb.   
- zákon č. 262/2006 Sb.  

  
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  23290/2024 Sp. zn.: KON/7023/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               5/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

E. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v  případě, že územní celek 
nevyužije možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
Územní celek dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., přijal opatření k nápravě chyb  
a nedostatků uvedených v zápise z dílčího přezkoumání a podal o tom informaci, včetně 
informace o jejich splnění, přezkoumávajícímu orgánu při konečném přezkoumání. 
Přezkoumávající orgán tímto považuje za splněnou povinnost uloženou § 13 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 420/2004 Sb. podat písemnou informaci o opatřeních přijatých k nápravě nedostatků 
uvedených v části B.1.  
 
 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny, pořízené fotokopie, popř. převzaté stejnopisy, 
jsou uvedeny ve Vybraném kontrolním vzorku. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 
 
Datum vyhotovení: 7. 2. 2024 
 
 

Zprávu zpracovaly: 

Ing. Pavla Frydrychová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Miroslava Šlégrová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  23290/2024 Sp. zn.: KON/7023/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               6/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Vybraný kontrolní vzorek: 
 
akce „Pořízení nového víceúčelového multifunkčního automobilu pro obslužnost obce  
Horní Lomná“ 

- kupní smlouva ze dne 1. 3. 2023 uzavřená s prodávajícím AUTO KP PLUS TO s.r.o., IČ 10953256,  
na pořízení automobilu Toyota Hilux RC21-4D-Pick UP Double Cab – 2.4 l Diesel ve výši Kč 763.424,- 
bez DPH (Kč 923.743,- včetně DPH), schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 3/3.6 ze dne  
31. 1. 2023, smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 1. 3. 2023, skutečně uhrazená cena 
zveřejněna na profilu zadavatele dne 6. 3. 2023, 

- předávací protokol ze dne 4. 3. 2023, 
- účetní doklady č. 310068 ze dne 4. 3. 2023 (předpis a zařazení na majetkový účet, inventární  

č. 001/2023) a č. 210007 ze dne 6. 3. 2023 (úhrada), 
- rozpočtové krytí upraveno rozpočtovým opatřením č. 1/2023 (schváleno starostou obce dne  

31. 1. 2023, elektronicky zveřejněno dne 31. 1. 2023, navýšení OdPa 6171 o Kč 1.000.000,-), 
dokumentace k veřejné zakázce: 
- výzva k podání nabídky ze dne 29. 12. 2022 (zveřejněna na profilu zadavatele a úřední desce obce dne 

29. 12. 2022), 
- poptávka rozeslána emailem 3 subjektům dne 13. 1. 2023, 
- doručeny 3 nabídky do termínu pro podání nabídek (2x poštou, 1x osobně), 
- zápis z hodnocení nabídek výběrovou komisí pro výběr dodavatele včetně čestného prohlášení členů 

komise ze dne 27. 1. 2023, 
- oznámení o výsledku sděleno telefonicky dne 1. 2. 2023, 

 
projekt „Cyklodoprava v Obci Horní Lomná – II. etapa“ - dokontrolování písemnosti z minulých let 

- smlouva o dílo s nehmotným výsledkem se společností C2pecap s.r.o., IČ 04965302, ze dne 3. 3. 2022 
na projekt „Cyklodoprava v Obci Horní Lomná – II. etapa“ na částku Kč 820.000,- bez DPH  
(Kč 992.200,- včetně DPH), první úhrada Kč 244.178,- po geodetickém zaměření, druhá úhrada  
do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla, smlouva o dílo zveřejněna na profilu zadavatele dne  
3. 3. 2022, 

- dodatek č. 1 ze dne 31. 8. 2022 ke smlouvě o dílo – prodloužení termínu realizace druhé části díla – 
projektové dokumentace, dodatek zveřejněn na profilu zadavatele dne 31. 8. 2022, 

- účetní doklady č. 310051 ze dne 9. 2. 2023 – předpis závazku, č. 200174 ze dne 9. 2. 2023 – platba,  
- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2023, 
dotace: 
- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 04646/2021/RRC ze dne  

11. 11. 2021 na realizaci projektu „Cyklodoprava v obci Horní Lomná – II. etapa“ ve výši 50 % 
celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, max. však Kč 300.000,-, realizace  
do 31. 10. 2022, vyúčtování do 30. 11. 2022, uznatelné náklady od 1. 10. 2021 do 31. 10. 2022, 
dotace schválena zastupitelstvem obce dne 13. 10. 2021, bod č. 21/7, 

- žádost o prodloužení termínu realizace ze dne 14. 7. 2022, zaslána poskytovateli datovou schránkou 
dne 14. 7. 2022, 

- dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 04646/2021/RRC 
ze dne 27. 9. 2023 – změna termínu realizace do 31. 10. 2023, vyúčtování projektu do 30. 11. 2023, 
uznatelné náklady od 1. 1. 2021 do 31. 10. 2023, dodatek schválen zastupitelstvem obce dne  
9. 6. 2022, bod 24/11, 

- žádost o prodloužení termínu realizace projektu ze dne 21. 7. 2023, zaslána poskytovateli datovou 
schránkou dne 21. 7. 2023, 

- průběžné vyúčtování dotace ze dne 18. 1. 2022 zaslané poskytovateli v nulové výši, 



 
 Čj.: MSK  23290/2024 Sp. zn.: KON/7023/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               7/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- průběžné vyúčtování dotace ze dne 16. 1. 2023 zaslané poskytovateli v nulové výši, 
- dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje evidenční číslo 

04646/2021/RRC ze dne 20. 11. 2023 – změna termínu realizace do 31. 10. 2024, vyúčtování projektu 
do 29. 11. 2024, uznatelné náklady od 1. 1. 2021 do 31. 10. 2024, dodatek schválen zastupitelstvem 
obce dne 26. 9. 2023, bod 6/6,  

- průběžné vyúčtování ze dne 14. 1. 2024 zaslané poskytovateli dotace datovou schránkou dne  
15. 1. 2024, 

 
projektová dokumentace „Zázemí tenisového kurtu s víceúčelovým prostorem  
parc. č. 1924/1, k.ú. Horní Lomná“ - dokontrolování písemnosti z minulých let 

- smlouva o dílo Standardní projektová činnost Zázemí tenisového kurtu s víceúčelovým prostorem,  
p.č. 1924/1, k.ú. Horní Lomná s firmou Mgr. Ing. Arch Anna Czajka, IČ 01978675, na Kč 88.000,-  
ze dne 10. 8. 2022, smlouva schválena zastupitelstvem obce dne 9. 6. 2022, usnesení č. 24.13, 

- účetní doklad č. 200956 ze dne 10. 8. 2022 – platba zálohy, 
- účetní doklady č. 310185 ze dne 16. 6. 2023 – předpis závazku a zrušení zálohy, č. 200651 ze dne  

16. 6. 2023 – platba,  
- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2023, 

 
darovací smlouvy 

- darovací smlouva ze dne 11. 1. 2023 uzavřená s obdarovaným Konvent sester alžbětinek v Jablunkově 
ve výši Kč 14.000,- na provoz domova seniorů v roce 2023, smlouva schválena usnesením 
zastupitelstva obce č. 2/2.13 ze dne 22. 12. 2022, účetní doklad č. 2000063 ze dne 16. 1. 2023 
(úhrada), rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu obce pro rok 2023 (Odpa 3319), 

- darovací smlouva ze dne 8. 2. 2023 s obdarovaným NIPPON JUJITSU CZECH REPUBLIC ASSOCIATION, 
z.s., Horní Lomná, IČ 22831649, ve výši Kč 10.000,-, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 2/2.5 
ze dne 22. 12. 2022, účetní doklad č. 200179 ze dne 10. 2. 2023 (úhrada), rozpočtové krytí  
ve schváleném rozpočtu obce pro rok 2023 (Odpa 3419), 

 
smlouva o nájmu 

- smlouva o nájmu nebytového prostoru s fyzickou osobou na nájem bytového domu č.p. 46 v k.ú. Horní 
Lomná ze dne 9. 5. 2023, záměr nájmu zveřejněn od 13. 4. 2023, nájem schválen zastupitelstvem 
obce dne 9. 5. 2023, bod č. 4.16, nájem od 9. 5. do 31. 12. 2023, předmět nájmu - sklep a sklad, 
účetní doklady č. 800007 ze dne 31. 7. 2023 – předpis pohledávky, č. 200777 ze dne 20. 7. 2023 - 
platba, 

 
smlouva o bezúplatném převodu 

- smlouva o bezúplatném převodu majetku s obcí Bukovec, převádějící, na pořízení majetku bezúplatně – 
speciální automobil Cisterna CAS K 25 – L ze dne 7. 8. 2023, pořízení majetku schváleno 
zastupitelstvem obce dne 7. 8. 2023, bod č. 5.12, předávací protokol ze dne 6. 9. 2023, účetní doklad 
č. 600032 ze dne 20. 9. 2023 – zařazení do majetku, inv. č. 1/2023, 

 
 smlouva o zřízení věcného břemene 

- smlouva o zřízení věcného břemene – úplatná SML-00003-2023-111 se subjektem Lesy České 
republiky, s.p., povinný, na pozemek p.č. 2172/5 v k.ú. Dolní Lomná a pozemky p.č. 2563/150, 
2563/149, 1448/9 a 2124/31 v k.ú. Horní Lomná na užívání veřejně přístupné komunikace, která slouží 
ke spojení jednotlivých nemovitých věcí pro potřeby jejich vlastníků nebo ke spojení těchto nemovitých 
věcí s ostatními pozemními komunikacemi nebo k obhospodařování zemědělských a lesních pozemků 
ze dne 2. 6. 2023 („Cyklodoprava v obci Horní Lomná"), věcné břemeno schváleno zastupitelstvem 



 
 Čj.: MSK  23290/2024 Sp. zn.: KON/7023/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               8/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

obce dne 9. 5. 2023, bod č. 4.14, účetní doklady č. 310186 ze dne 16. 6. 2023 – předpis závazku  
a zařazení na majetkový účet, č. 200652 ze dne 16. 6. 2023 – platba, inv. č. 002/2023, 

- rozpočtové krytí zajištěno rozpočtovým opatřením č. 2, schváleným starostou obce dne 15. 5. 2023, 
zveřejněným na internetových stránkách obce v části obecní úřad, sekci rozpočet obce dne 15. 5. 2023 
(navýšení OdPa 6171 o Kč 240.000,-), 

 
rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu a závěrečný účet  

- návrh rozpočtu obce zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 24. 10. 2022, 
- rozpočet obce na rok 2023 schválen zastupitelstvem obce dne 18. 11. 2022, bod č. 1.4 a zveřejněn  

na internetových stránkách obce, v části obecní úřad, sekci rozpočet obce dne 18. 11. 2022,  
- střednědobý výhled obce na rok 2024 – 2025 schválen zastupitelstvem obce dne 18. 11. 2022,  

bod č. 1.5 a zveřejněn na internetových stránkách obce v části obecní úřad, sekci rozpočet obce dne 
18. 11. 2022, 

- návrh závěrečného účtu obce zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce  
od 21. 4. 2023, 

- závěrečný účet obce za rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 9. 5. 2023, bod č. 4.5,  
a to s výhradou, a zveřejněn na internetových stránkách obce v částí obecní úřad, sekci rozpočet obce 
dne 18. 5. 2023, 

 
účetnictví a výkazy  

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 30. 9. 2023 v Kč, 
- výkaz rozvaha k 30. 9. 2023 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty k 30. 9. 2023 v Kč, 
- účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2022 schválená zastupitelstvem obce dne 9. 5. 2023,  

bod č. 4.4, 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2023 v Kč, 
- výkaz rozvaha k 31. 12. 2023 v Kč, 
- výkaz rozvaha k 31. 12. 2023 v Kč, 

 
inventarizace majetku a závazků 

- zastupitelstvo obce dne 8. 12. 2023, bodem 7 schválilo plán inventur na rok 2023, 
- plán inventur na rok 2023 ze dne 8. 12. 2023, 
- zápis ze schůzky členů inventarizační komise ze dne 15. 12. 2023, 
- souhrnná inventarizační zpráva ze dne 31. 1. 2024, 
- inventurní soupisy majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2023, 

 
pořízení majetku obce 

- ohřívač regulus – inv. č. 003/2023, účetní doklady č. 310303 ze dne 19. 9. 2023 – předpis závazku  
a zařazení do majetku, č. 201008 ze dne 19. 9. 2023 – platba, objednávka ze dne 14. 9. 2023 u firmy 
Kowollik s.r.o., IČ 17760704, na výměnu ohřívače vody, fakturace souhlasí na objednávku,  

- rozpočtové krytí zajištěno rozpočtovým opatřením č. 5, schváleným starostou obce dne 20. 8. 2023,  
zveřejněným na internetových stránkách obce v části obecní úřad, sekci rozpočet obce dne 20. 8. 2023 
(navýšení OdPa 3612 o Kč 200.000,-), 
 

- kamerový systém - inv. č. 007/2023, účetní doklady č. 310448 a č. 310443 ze dne 31. 12. 2023 – 
předpis závazku a zařazení do majetku, č. 200037 a č. 200031 ze dne 8. 1. 2024 – platba, objednávka 
u společnosti CBS BLOK, spol. s r.o., IČ 25856308, ze dne 11. 10. 2023 na montáž komplexního 



 
 Čj.: MSK  23290/2024 Sp. zn.: KON/7023/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               9/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

kamerového systému ve výši Kč 57.199,62 bez DPH za montáž kamerového systému a Kč 13.653,60 
bez DPH za montáž topných kabelů do okapů,  

- účetní doklady č. 310449 ze dne 31. 12. 2023 – předpis závazku a zařazení do majetku, č. 200030  
ze dne 8. 1. 2024 – platba (internetové připojení pro kameru ve výši Kč 12.500,-), 

- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2023, 
 

- nádoba na zimní posyp - inv. č. 15/2023, účetní doklady č. 310377 ze dne 16. 11. 2023 – předpis 
závazku a zařazení do majetku, č. 201220 ze dne 16. 11. 2023 – platba, objednávka č. 20217  
u společnosti PROSIBA s.r.o., IČ 29362083, ze dne 8. 11. 2023 na nádoby na zimní posyp ve výši  
Kč 29.048,00, 

 
- sněhová radlice - inv. č. 15/2023, účetní doklady č. 310434 ze dne 27. 12. 2023 – předpis závazku  

a zařazení do majetku, č. 201390 ze dne 27. 12. 2023 – platba ve výši Kč 48.279,-,  
- rozpočtové krytí zajištěno rozpočtovým opatřením č. 7 schváleným starostou obce dne 10. 10. 2023, 

zveřejněným na internetových stránkách obce dne 9. 11. 2023 (navýšení OdPa 3745 o Kč 100.000,-), 
 

odměňování členů zastupitelstva obce 
- usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce bod 6/0.14 a 6/0.15 ze dne 12. 10. 2022 - 

stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce s účinností od 13. 10. 2022, 
- mzdové listy členů zastupitelstva obce osobní č. 2, 13 (fotokopie), 32, 14, 4 za období 01-10/2023, 
- mzdové listy členů zastupitelstva obce osobní č. 2, 13, 32, 14, 4 za období 11-12/2023, 

 
usnesení, zápisy, apod.  

- směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 1/2022, schválena usnesením zastupitelstva obce č. 1/1.8 
ze dne 18. 11. 2022, 

- písemná informace o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků zjištěných v rámci přezkoumání 
hospodaření za rok 2022, včetně jejich splnění - zaslána dne 18. 5. 2023. 

  
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  23290/2024 Sp. zn.: KON/7023/2023/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               10/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.),  
4. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
5. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.),  
6. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o  účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č.  410/2009 Sb.), 
7. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o  finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
8. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve  veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

9. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.)  
10. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.),  
11. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
12. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
13. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.),  
14. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.),  
15. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
16. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.),  
17. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č.  5/2014 Sb.), 

18. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

19. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.),  
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.),  
22. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  

č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy),  
23. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
25. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2024-02-13T11:08:40+0000


		2024-02-13T11:38:29+0000




